
  

  

   

  

   

  

муниципального района Саратовской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«новная общеобразовательная о 
Пугачевского ралона Сара 
ОГРН 1026401267205 ИНН 64 

413702, Сарзтюеская обл., 
с. Красная Речка, уп, К; 

Заместителю межрайпрокурора 

младшему советнику юстиции 

      
р Тел.: (943-74) 334-72 Т. А. Бадаевой 

»_2 44.06.4080 директор МОУ «ООШ с. Красная Речка» 
На ии ко 
  Е. А. Потапова 

В ответ на Ваш протест на Положение «О порядке приема граждан в МОУ 
«ООШ с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области», утвержденное 
приказом директора от 31.03.2014 года № 44. Номер протеста 49-128-2020 от 

29.05.2020 сообщаю: 
Данный вопрос рассмотрен на совещании при директоре, протокол № 10 от 

03.06.2020 года, с участием помощника Пугачёвской межрайонной прокуратуры Е. 

А. Коршуновой. 
С целью устранения выявленных нарушений на совещании при директоре 

Елена Анатольевна сообщила о нарушениях в Положении «О порядке приема 
граждан в МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской 

области», утвержденное приказом директора от 31.03.2014 года № 44 
Согласно ч.8 ст 55 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 —ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» порядок приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам, образовательным программам среднего 
профессионального образования ( в том числе порядок приема иностранных 
граждан и лиц без гражданства), перечень вступительных испытаний при приеме 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования по профессиям и специальностям, требующим у поступающих 
наличие определенных творческих способностей, физических и (или) 
психологических качеств, особенности проведения вступительных испытаний для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья при приеме на обучение по 
образовательным программам среднего  профессионального образования 
устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно- 
правовому регулированию в сфере общего образования, если иное не установлено 

настоящим федеральным законом. В соответствии с п 9 Приказа Минобрнауки 
России от 22.01.2014 года «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования» (далее -Приказ) для приема в организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования родители (законные 
представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления 
ребенка в первый класс дополнительно предъявляют свидетельство о регистрации 

ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 
территории, или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории. 
В нарушении указанного положения Приказа в п. 9 Положения указано, что 

для зачисления в первый класс родители (законные представители) закрепленных 
лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания предъявляют 

оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или 
свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной 
территории, что ограничивает ‘возможность предоставления иного документа,



помимо свидетельства, содержащего сведения о регистрации ребенка по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории. 

Внесены изменения в Положение «О порядке приема граждан МОУ «ООШ 

с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области», приказ № 66 от 

03.06.2020 года ««О внесении изменений в Положение о порядке приема 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Красня Речка Пугачевского района 

Саратовской области» 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 03.06.2020 г. № 66 

«О внесении изменений в Положение о порядке приема граждан в 

МОУ«ООШ с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области»» 

На основании протеста Пугачёвской межрайонной прокуратуры 

№ 49-128-2020, от 29.05.2020 года, на Положение «О порядке приема граждан в 

МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Положение «О порядке приема граждан в МОУ «ООШ 

с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской области»» п 9 читать в 

следующей редакции: 

9. Родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной 

территории, для зачисления ребенка в первый класс дополнительно предъявляют 

оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий 

родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или 

по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий 

сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории; 

2. Удачину В. В.. ответственному за ведение школьного сайта разместить данные 

изменения на сайте школы до 4 июня 2020 года. 

3. Контроль за выполнением пр а возложить на заместителя директора по УВР, 

Удачину Т. А. 

         

  

/Е. А. Потапова/


		2021-02-24T22:39:43+0400
	Красная Речка
	Потапова Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




